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NJOFTIME FITUESI ME PROKURIM
ELEKTRONIK

P OS T A S HQI P T A R E S
H. A

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data: 26.11.2018

PËR: BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “HIDRO KONSTRUKSION
5” SH.P.K ME NIPT K88719501E DHE OPERATORI EKONOMIK “2T”
SH.P.K, NIPT K01731001M

Adresa: Rruga “Vëllezërit Manastirli”, Ndërtesa Nr.3, Shk.2, Ap, 3 Tiranë
* * *

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhërit të Prokurimit Nr. 42, datë 27.07.2018, për kryerjen e
prokurimit publik me objekt: “Rikonstruksion i Zyrave Postare Të Filialeve Gjirokastër, Sarandë
Dhe Filialit Qëndrës Tranzite, Loti i Parë: Rikonstruksion i Zyrave Postare Të Filialeve Gjirokastër,
Sarandë, me fond limit 18.292.519 (tetëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e
pesëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa tvsh; vënë në dispozicion nga të ardhurat e vetë Shoqerisë
“Posta Shqiptare” sh.a, mbështetur në ligjin Nr. 9643, datë 20.11.2006 ”Për prokurimin publik”, i
ndryshuar, Vendimin të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të Prokurimit Publik”, Procedurë e cila u zhvillua më datë 07.09.2018, ora 10.00, Ju
informojmë si vijon;
[Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor]

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81521-07-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti i Parë: Rikonstruksion i Zyrave Postare Të Filialeve
Gjirokastër, Sarandë,”;

Fondi Limit: 18.292.519 (tetëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e
nëntëmbëdhjetë) lekë pa tvsh;;

Kohëzgjatja e kontratës: Afati i dorëzimit të objektit do të jetë 60 (gjashtëdhjetë) ditë kalendarike
nga fillimi i punimeve.

Burimi i financimit: Financuar nga të ardhurat e shoqërisë Posta Shqiptare sh.a.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X
oferta ekonomikisht më e favorshme;

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 07.09.2018, ora 10:00
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 06.08.2018 [31 ]

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Mela” sh.p.k, me Nipt K62320011G, “Alb Shpresa”
sh.p.k, me Nipt J72110003F dhe “Curri” sh.p.k, me Nipt J67902718S me oferte ekonomike
13.000.000 (trembëdhjetë milion ) lekë pa TVSH.

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Neal-86” sh.p.k, me Nipt K04814851T, “Liqeni VII”
sh.a., me Nipt K01730502Ë, me oferte ekonomike 13.740.566 (trembëdhjetë milion e
shtatëqind e dyzet mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë ) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k me Nipt J66703306O, me oferte ekonomike 14.186.986
(katërmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e
gjashtë) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “MANE/S” sh.p.k, me Nipt J64103865K, me oferte ekonomike
14.816.941 (katërmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e
një) lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” sh.p.k, me Nipt K71820009I, me oferte ekonomike
15.161.152.06 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind e
pesëdhjetë e dy pikë gjashtë) lekë pa TVSH.

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Altec” sh.p.k, me Nipt K57923807Ë dhe
operatori ekonomik “B-93” sh.p.k, me Nipt J62903508R, me oferte ekonomike 15.216.259
(pesëmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë
pa TVSH.

7. Operatori ekonomik “Vllaznia Ndërtim I.S” sh.p.k, me Nipt K77524909Q, me oferte
ekonomike 16.089.547 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzet e
shtatë) lekë pa TVSH.

8. Operatori “Elda – VL” sh.p.k, me Nipt K67106202Ë, i cili nuk ka paraqitur ofertë
ekonomike.

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Hidro Konstruksion 5” sh.p.k me Nipt K88719501E dhe
operatori ekonomik “2T” sh.p.k, me oferte ekonomike 15.722.774 (pesëmbëdhjetë milion e
shtatëqind e njëzet e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Mela” sh.p.k, me Nipt K62320011G, “Alb Shpresa” sh.p.k,
me Nipt J72110003F.
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2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Neal-86” sh.p.k, me Nipt K04814851T, “Liqeni VII” sh.a.,
me Nipt K01730502Ë.

3. Operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k me Nipt J66703306O.

4. Operatori ekonomik “MANE/S” sh.p.k, me Nipt J64103865K.

5. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” sh.p.k, me Nipt K71820009I.

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Altec” sh.p.k, me Nipt K57923807Ë dhe operatori
ekonomik “B-93” sh.p.k, me Nipt J62903508R.

7. Operatori ekonomik “Vllaznia Ndërtim I.S” sh.p.k, me Nipt K77524909Q.

8. Operatori “Elda – VL” sh.p.k, me Nipt K67106202Ë.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Mela” sh.p.k, me Nipt K62320011G, “Alb Shpresa”
sh.p.k, me Nipt J72110003F dhe “Curri” sh.p.k, me Nipt J67902718S.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se operatori ekonomik me oferte ekonomike 13.000.000
(trembëdhjetë milion ) lekë pa TVSH, nuk i përmbush plotësisht kriteret tekniko-ligjore për
kualifikim të përcaktuar në DST, dhe konkretisht:
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 2. Arkitekt: (minimum 1) punonjës;
Në dokumentat e paraqitura rezulton se operatori ekonomik “Mela” sh.p.k, duke u bazuar edhe në
kontratën e bashkëpunimit të bashkimit të operatorëve ekonomik citohet se: Operatori Ekonomik
“Mela” sh.p.k merr përsipër realizimin prej 100% të shërbimeve që kanë të bëjnë me arkitektin,
përsa i përketë pikës “2”, të kriterit të sipër cituar operatori tek kontrata e punës dhe diplomat që ka
paraqitur punonjësi është punësuar si arkitekt, ndërkohë që, tek diploma rezulton se titullin të cilin
ai ka marrë është “URBANIST”, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana
e autoritetit kontraktor.
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 15, Specialist alumini: (minimum 1)
punonjës:

Në dokumentat e paraqitura rezulton se operatori ekonomik “Mela” sh.p.k, duke u bazuar edhe në
kontratën e bashkëpunimit të bashkimit të operatorëve ekonomik citohet se: Operatori Ekonomik
“Mela” sh.p.k merr përsipër realizimin prej 60% të punime të tjera ku përfshihet: FV dyer druri e
alumini, dyer të blinduara, dritare e vetrata duralumini, vetrata xhami të temperuar, nga ana e këtij
operatori në stafin e punonjësve që është paraqitur nuk rezulton të disponojnë Specialist alumini.
Gjithashtu, as nga ana e dy operatorëve të tjerë nuk e plotësojnë plotësisht këtë kriter, sepse në listë
pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj 2018 operatori ekonomik “Curri” në
listë pagesat e paraqitur nuk ka paguar periudhën e plotë të kërkuar nga autoriteti kontraktor, pra
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mungojnë muajt Prill dhe Maj 2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga
ana e autoritetit kontraktor.

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Neal-86” sh.p.k, me Nipt K04814851T, “Liqeni VII” sh.a,
me Nipt K01730502Ë.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se operatori ekonomik 13.740.566 (trembëdhjetë milion e
shtatëqind e dyzet mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë ) lekë pa TVSH, nuk i përmbush
plotësisht kriteret tekniko-ligjore për kualifikim të përcaktuar në DST, dhe konkretisht:
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 14: Murator (minimumi 2)
punonjës;

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht, nga
ana e operatorit ekonomik “Neal” sigurohet vetëm një punonjës “murator”, ndërsa nga ana e
operatorit ekonomik “Liqeni”, janë paraqitur dy punonjës “Murator”, por, në listë pagesat e
sigurimeve shoqërore për muajin Janar 2018 nuk figurojnë, pra nuk ky kriter nuk është në përputhje
me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.

3. Operatori ekonomik “Avduli” sh.p.k me Nipt J66703306O.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se operatori ekonomik 14.186.986 (katërmbëdhjetë milion e
njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, nuk i
përmbush plotësisht kriteret tekniko-ligjore për kualifikim të përcaktuar në DST, dhe konkretisht:

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 14: Murator (minimumi 2) punonjës;

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga ana e
operatorit ekonomik, në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj 2018, një
prej punonjësve me profesion “Murator” nuk figuron në listë pagesat për muajin Janar dhe Shkurt 2018,
pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.

4. Operatori ekonomik “MANE/S” sh.p.k, me Nipt J64103865K.

Në dokumentat e paraqitura rezultoi se operatori ekonomik 14.816.941 (katërmbëdhjetë milion e
tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e një) lekë pa TVSH, nuk i përmbush
plotësisht kriteret tekniko-ligjore për kualifikim të përcaktuar në DST, dhe konkretisht:

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 12: Bojaxhi (minimumi 2) punonjës;

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga ana e
operatorit ekonomik, në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj 2018,
rezulton vetëm një punonjës me profesion bojaxhi i paguar nga Operatori ekonomik, ndërsa kërkohen 2
(dy) punonjës “Bojaxhi” nga ana e autoritetit kontraktor, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të
e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.
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 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 11: Tek. Ndertimi: (minimum 1)
punonjes (i pajisur me deftese shkolles teknike);

Në dokumentat e paraqitura nga operatori ekonomik rezulton se në dëftesën e punonjësit është e
shprehur se ka vazhduar shkollën për topograf dhe jo për Tek Ndërtimi si kërkohet në DST, pra
referuar kriterit të sipër cituar i cili kërkohet Tek ndërtimi me deftese shkollës teknike nuk është në
përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.

5. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” sh.p.k, me Nipt K71820009I.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se operatori ekonomik 15.161.152.06 (pesëmbëdhjetë milion e
njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind e pesëdhjetë e dy pikë gjashtë) lekë pa TVSH, nuk i
përmbush plotësisht kriteret tekniko-ligjore për kualifikim të përcaktuar në DST, dhe konkretisht:

 Nuk plotësohet te Kriteret e Përgjithshme të Pranimit, pika b) nuk është dënuar për shkelje
penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, c) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së
formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pikat e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, sepse nuk është dorëzuar vetëdeklarata me shkrim, sipas shtojcës 8, pra
ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 3: Inxhinier elektrik: (minimum 1)
punonjës.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj
2018, punonjësi me profesion “Inxhinieri Elektrik” nuk rezulton në listë pagesat për muajin Prill
dhe Maj 2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor.
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 5, Zjarrfikës pajisur me leje për
ushtrimin e profesionit dhe me licencë; (LICENCË MKZ NË FUSHËN E MBROJTJES NGA
ZJARRI DHE SHPËTIMI nga QKL) (minimum 1) punonjës;

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, sepse nga ana e tij është paraqitur vetëm punonjësi me certifikatën që i
lejohet ushtrimi i profesionit, por nuk është paraqitur licenca mkz në fushën e mbrojtjes nga zjarri
dhe shpëtimi nga QKL si kërkohet në dst, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e
kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 13 : Pllakashtrues: (minimum 1)
punonjës.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj
2018, punonjësi me profesion “Pllakashtrues” nuk rezulton në listë pagesat për muajt Janar, Shkurt,
2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.
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6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Altec” sh.p.k, me Nipt K57923807Ë, “B-93” sh.p.k, me
Nipt J62903508R.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se operatori ekonomik 15.216.259 (pesëmbëdhjetë milion e
dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, nuk i përmbush
plotësisht kriteret tekniko-ligjore për kualifikim të përcaktuar në DST, dhe konkretisht:

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 15: Specialist alumini: (minimum
1) punonjës.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet nga ana e
operatorit ekonomik, punonjësi me profesion “Specialish Alumini”, nuk figuron në listë pagesat e
sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj 2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me
DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 13, Pllakashtrues: (minimum 2)
punonjës.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorëve ekonomik, në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj
2018, punonjësit me profesion “Pllakashtrues” te OE “Altec” sh.p.k nuk rezultojnë në listë pagesat
për muajt Janar, Shkurt, Mars, Prill 2018, dhe tek OE “B-93” nuk rezultojnë në listë pagesat për
muajt Janar, Shkurt, Maj 2018 pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e
autoritetit kontraktor.
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 10, Hekurthyes: (minimum 1)
punonjës.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik “B-93”, në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar
2018- Maj 2018, punonjësi me profesion “Hekurthyes” nuk rezulton në listë pagesat për muajin
Janar dhe Shkurt 2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e
autoritetit kontraktor.

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 14. Murator: (minimum 2)
punonjës.

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorëve ekonomik, në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj
2018, punonjësit me profesion “Murator” te OE “Altec” sh.p.k nuk rezultojnë në listë pagesat për
muajt Maj dhe Qershor 2018, dhe tek OE “B-93” mundëson nga ana e tij vetëm një punonjës me
profesion “Murator” ndërsa punonjësi tjetër nuk rezulton në listë pagesat për muajt Janar, Shkurt
2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.
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7. Operatori ekonomik “Vllaznia Ndërtim I.S” sh.p.k, me Nipt K77524909Q.

Në dokumentat e paraqitura rezultoi se operatori ekonomik me oferte ekonomike 16.089.547
(gjashtëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzet e shtatë) lekë pa TVSH nuk i
përmbush plotësisht kriteret tekniko-ligjore për kualifikim të përcaktuar në DST, dhe konkretisht:

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 2 Arkitekt: (minimum 1) punonjës;

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, në lisë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj
2018, punonjësi me profesion “Arkitekt” nuk rezulton në listë pagesat për muajin Janar, Shkurt dhe
Mars 2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit
kontraktor.

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 4, Inxhinier Mjedisi: (minimum 1)
punonjës;

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, në lisë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj
2018, punonjësi me profesion “Inxhinier Mjedisi” nuk rezulton në listë pagesat për muajin Janar,
Shkurt dhe Mars 2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana e
autoritetit kontraktor.

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 5, Zjarrfikës pajisur me leje për
ushtrimin e profesionit dhe me licencë; (LICENCË MKZ NË FUSHËN E MBROJTJES NGA
ZJARRI DHE SHPËTIMI nga QKL) (minimum 1) punonjës;

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, sepse nga ana e tij është paraqitur vetëm punonjësi me certifikatën që i
lejohet ushtrimi i profesionit, por është paraqitur licenca mkz në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpëtimi nga QKL) si kërkohet në dst, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara
nga ana e autoritetit kontraktor.
 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të

punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 6, Mekanik: (minimum 1) punonjës

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet nga ana e
operatorit ekonomik, sepse punonjësi nuk figuron në listë pagesat e sigurimeve shoqërore për
periudhën Janar 2018- Maj 2018, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e kërkuara nga ana
e autoritetit kontraktor.

 Nuk plotësohet pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë minimumi 35 punonjës të
punësuar për periudhën Janar 2018 –Qershor 2018, pika 12: Bojaxhi: (minimum 2) punonjës;

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al


Buletini Nr. 48 datë 03 Dhjetor 2018 Agjencia e Prokurimit Publik

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave Tel.+ 355 4 22 77
510

https://www.app.gov.al 1/248

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika e kriterit të sipër cituar nuk plotësohet plotësisht nga
ana e operatorit ekonomik, në lisë pagesat e sigurimeve shoqërore për periudhën Janar 2018- Maj
2018, rezulton vetëm një punonjës me profesion bojaxhi i paguar nga Operatori ekonomik, ndërsa
kërkohen 2 (dy) punonjës “Bojaxhi” nga ana e autoritetit kontraktor, ndërsa punonjësi tjetër nuk
figuron brenda kësaj periudhe kohe të kërkuar, pra ky kriter nuk është në përputhje me DST-të e
kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor.

8. Operatori ekonomik “Elda – VL” sh.p.k me Nipt K67106202Ë.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se nuk ka paraqitur
ofertën ekonomike dhe dokumentacion ligjor dhe teknik.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve ekonomik
“Hidro Konstruksion 5” sh.p.k me Nipt K88719501E dhe operatori ekonomik “2T” sh.p.k, NIPT
K01731001M se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 15.722.774 (pesëmbëdhjetë
milion e shtatëqind e njëzet e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, pikët totale
të marra [ ] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Kontraktor “Posta Shqiptare” sh.a., Adresa:
Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kjo procedurë
prokurimi anulohet siç parashikohet në nenet 24 dhe 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.09.2018.
Ankesa: ka patur;

Pranë Autoritetit Kontraktor janë paraqitur ankesat si më poshtë vijon:

Në datë 01.10.2018 është paraqitur ankesa nga operatori “Mane/S” shpk me nr.2858 prot.
Nga ana e Autoritetit Kontraktor, Posta Shqiptare sh.a.,brenda afateve ligjore është trajtuar ankesa,
Operatorit Ankimues i është kthyer përgjigje me nr. 2858/1 prot. date 05.10.2018.
Në datë 03.10.2018 është paraqitur ankesa nga operatori “Avduli” me nr.2881 prot.
Nga ana e Autoritetit Kontraktor, Posta Shqiptare sh.a.,brenda afateve ligjore është trajtuar ankesa,
Operatorit Ankimues i është kthyer përgjigje me nr. 2881/1 prot. date 05.10.2018.
Operatori “Mane/S” shpk është ankuar pranë Komisionit të Prokurimit Publik për procedurën e
prokurimit të sipërpërmendur e cila me Vendimin Nr. 784/2018 Prot, datë 19.11.2018 ka vendosur
të mos pranojë ankesen e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Mane/S” shpk duke lejuar në këtë
mënyrë AK Posta Shqiptare sh.a të vazhdojë me hapat e metejshem te procedures se prokurimit.
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